ADESÃO 33/2025

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 24.260.337-0, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90002/2025 - INSTITUTO
CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE -
UASG: 443033.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 24.260.337-0 que vislumbra a contratação de
empresa  para o fornecimento de ARMÁRIOS E GAVETEIROS, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a aquisição de 02 Armários e 06 Gaveteiros, conforme projeto aprovado
por meio do TED n° 44/2025 - Projeto “Programa de Fomento à Graduação 2025”, conforme carta de adesão da
ATA, em anexo.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90002/2025 – INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE- UASG: 443033, com a finalidade de contratar a empresa PRISMA
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ : 28.926.250/0001-76, no valor de R$ 3.764,00 (Três mil
setecentos e sessenta e quatro reais) conforme disposto na tabela abaixo:

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Item Bens e Serviços Qtd   UN Valor
unitário

Valor total

18

Armário baixo com 02 portas
Medidas: 750 x 800 x 450 Cor:
Cinza Cristal

2

UN

R$ 424,00

R$ 848,00

66
16

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 11:26. Inserido ao protocolo 24.260.337-0 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025
09:48.  Demais assinaturas na folha 67a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: d7652be7bba71ed52005000355d84581.

Jacarezinho/PR, 16 de Julho de 2025

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

19 Gaveteiro volante com 04
gavetas iguais e 1 fechadura Cor:
Cinza Cristal

6 UN R$ 486,00

R$ 2916,00

Valor Total da Adesão  R$ 3.764,00

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão.

<Datado e Assinado digitalmente>
Fabio Antonio Neia Martini

Reitor

67
16

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 11:26. Inserido ao protocolo 24.260.337-0 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025
09:48.  Demais assinaturas na folha 67a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: d7652be7bba71ed52005000355d84581.

67a
16

Documento: TERMODEADESAOProcesso24.260.3370MOBILIARIOSPROGRAD.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 11:26.

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 16/07/2025 09:48 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT.

Inserido ao protocolo 24.260.337-0 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025 09:48.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d7652be7bba71ed52005000355d84581.

Página 1

6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
                           ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL PRÉ-OF 2025328

Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90002/2025 - UASG: 443033

FORNECEDOR:  PRISMA
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ : 28.926.250/0001-76

ENDEREÇO: RUA VICTOR CIVITTA 66 BL2 SL 521 / JACAREPAGUA / RIO DE JANEIRO /
RJ / 22775-044

TELEFONE: (21)-99562-3950   - E-MAIL: comercial@prismacomercio.com.br

PROPAV
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE R$ UNIT R$ TOTAL

1

Armário baixo com 02 portas
Medidas: 750 x 800 x 450 Cor:
Cinza Cristal UND 2 R$ 424,00 R$ 848,00

2

Gaveteiro volante com 04
gavetas iguais e 1 fechadura Cor:
Cinza Cristal UND 6 R$ 486,00 R$ 2.916,00

VALOR TOTAL R$ 3.764,00

NOTA DE EMPENHO: xxxxxxxx
DATA DE

EMISSÃO:
xxxx 7/16/2025

PROCESSO:__24.260.337-0 INTERESSADO: PROPAV

FATURAR PARA:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - REITORIA
CNPJ: 08.885.100/0001-54

AVENIDA GETÚLIO VARGAS Nº 850 - CENTRO

CEP: 86.400-000 - JACAREZINHO/PR

ENDEREÇO PARA ENTREGA:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - REITORIA

CNPJ: 08.885.100/0001-54

AVENIDA GETÚLIO VARGAS Nº 850 - CENTRO

CEP: 86.400-000 - JACAREZINHO/PR

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA: 30

TÉRMINO DO PRAZO

DIAS RESTANTES

68
17

Inserido ao protocolo 24.260.337-0 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025 14:52. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c164eea936f6c476a748464603e937c8.